
Bc. Jakub Michálek
1. ročník nav. Mgr., obor teor. fyzika

V předchozím roce jsem se jako senátor 
věnoval mj. následujícím projektům:

Nakladatelská politika UK – připravili jsme 
celouniverzitní anketu pro studenty, abychom 
zjistili jejich názor na použití moderních 
technologií, vydávání skript na Internetu, 
použití čteček v knihovnách (propagace začne 
během týdne) a prezentovali ho vedení UK.

Zveřejňování materiálů AS MFF UK – 
myslím si, že studenti a učitelé by měli mít 
přístup k materiálům, které senát fakulty 
projednává. U velké většiny z nich nic nebrání 
tomu, aby byly na Internetu. Proto jsem 
v minulém roce navrhl změnu jednacího řádu 
senátu fakulty, která se projednává.

Doručování do vlastních rukou – studijní 
oddělení v rozporu s předpisy neumožnilo 
studentům zvolit si zmocněnce pro přebírání 
písemností na poště, např. když jsou 
v zahraničí. Dosáhl jsem příslibu nápravy.

kandidát do  
senátu MFF

Jakub Michálek do senátu MFF
hlas, který je slyšet

volbajeveda.cz

Zveřejňování skript – Byl podstatně změněn vzor autorské smlouvy s Matfyzpressem, na jehož 
připomínkování jsem se podílel. Nově vydaná skripta již mohou být umístěna na Internet. Některá 
přetrvávající právní omezení stále nepovažuji za optimální. Dále jsem z dat z Matfyzpressu zjistil, že 
zpřístupnění na Internetu nemá na prodejnost tištěných verzí vliv, což vyvrací rozšířenou představu.

Při jednání senátu se snažím přispět svými znalostmi v oboru práva, které je při výkonu mandátu 
akademického senátora nezbytnou pomůckou. V následujícím roce bych chtěl pokračovat v rozjetých 
projektech a ve spolupráci s novým vedení dosáhnout změn hlavně 
v internetové dostupnosti již vydaných skript.

Pokud si myslíte, že má moje práce smysl,
podpořte mě ve volbách svým hlasem.

Spolupracuji se senátorem AS UK Markem 
Nečadou, abychom dostupnost studijních 

materiálů prosadili na celé univerzitě.


